
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 

(МОУ СОШ №31)

от j-h Qty Z&W
ПРИКАЗ

г. Комсомольск-на-Амуре

№ Z/

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка учащихся

В связи с вступлением в законную силу Федерального закона от 04 августа 2023 
года №479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 
Российской Федерации», Федерального закона от 19 декабря 2023 года №618-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 6.10 изложить в следующей редакции:
6.10 Учащиеся обязаны не использовать средства передвижной радиотелефонной связи во 
время проведения учебных занятий при освоении образовательных программ начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, за исключением случаев 
возникновения угрозы жизни или здоровью учащихся, работников Учреждения, иных 
экстренных случаев.

Запрещается во время уроков пользоваться мобильными телефонами и другими 
техническими устройствами. Следует отключить и убрать все технические устройства 
(плееры, наушники, гаджеты и пр.), перевести мобильный телефон в бесшумный режим и 
убрать его со стола. В отдельных случаях использование мобильных телефонов может быть 
допущено в целях использования в образовательном процессе только с разрешения учителя.
2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
4.1 Учащиеся обязаны:

- соблюдать нормативные правовые акты РФ, нормативные правовые акты Хабаровского края, 
правовые акты Администрации городского округа «Город Комсомольск-на-Амуре»; - 
соблюдать устав Учреждения, решения коллективных органов управления Учреждения, 
правила внутреннего распорядка, в том числе требования к дисциплине на учебных занятиях 
и правилам поведения в Учреждении, иные локальные акты Учреждения;
- соблюдать инструкции по охране труда, правила пожарной безопасности, правила 
безопасности на отдельных уроках, иные нормы, обеспечивающие безопасность 
образовательного процесса в Учреждении;
- выполнять законные требования и распоряжения администрации и педагогов;
- добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять индивидуальный учебный 
план, в т. ч. посещать предусмотренные учебным планом или индивидуальным учебным 
планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную подготовку к занятиям, выполнять 
задания, данные педагогическими работниками в рамках образовательной программы;
- заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к нравственному, 
духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;
- уважать честь и достоинство других учащихся и работников Учреждения, не создавать 
препятствий для получения образования другими учащимися;
- бережно относиться к имуществу Учреждения, поддерживать в нем чистоту и порядок;



-с учетом возрастных и психофизических особенностей участвовать в общественно-полезном 
труде, предусмотренном образовательной программой и направленном на формирование 
трудолюбия и базовых трудовых навыков, чувства причастности и уважения к результатам 
труда; '
- соблюдать требования делового этикета, принятого в Учреждении;
- следить за своим внешним видом, выполнять требования к внешнему виду, установленные 
локальным нормативным актом Учреждения;
- соблюдать правила посещения Учреждения учащимися, правила поведения во время урока, 
правила поведения во время перерывов между занятиями, правила поведения на территории 
Учреждения, а также правила пользования библиотекой, объектами инфраструктуры 
Учреждения.

3. Все остальные положения Правил внутреннего распорядка учащихся оставить без 
изменений.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н.Б. Воробьева



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-18T05:40:33+0500




